Æ LII ANTONII NEBRIS-
 SENSIS, RERVM HISPANARVM
 ATQVE HISPANIENSIVM HI-
 storici, Decadis primæ Liber
 tertius.

*Elisabe cum Ferdinando coniuge Rex & Regina declarantur, & ex primoribus, qui
 obsequium exhibuerunt, qui restitere contumaces.*

CAPVT I.

VO tempore Enriqus Rex vita defunctus est, Elisabe Princeps age-
 bat Segouix. Quæ cum primum facta est de obitu fratris certior, in-
 ferias illi iustaque magnificentissime persoluit, seque Reginam de-
 clarari salutarique ab omnibus curauit. Nam coniux ea tempestate
 aberat, ex bello Ruscinocensi multis negociis in Tarraconensi pro-
 uincia implicitus. Paucis enim mensibus ante Ioannes pater Perpi-
 niana obsidione à Gallis oppressus, suppetias à filio implorauerat, qui
 comparato quam maximum potuit exercitu ex Hispanis Tarraconensibusque, tum gra-
 uis, tum leuis armaturæ militibus, patrem de facienda sub iniquis conditionibus deditio-
 ne

ne cogitantem, repentino suo aduentu obsidione liberauit. Segouientes ciues editissimo suggestu facto, quo omnium ordinum viri conuenerant, signa vexillaque regia substulerunt, inclamantes identidem Ferdinandum Regem, Reginamque Elisabem iustos, legitimos, & indubitatos hæredes ac dominos Hispaniarum naturales. Ipsi deinde Reginæ in subiectionis argumentum ex patria consuetudine manus exosculati, sub fide publica iurarunt, se futuros illi atque suo coniugi subditos fideles, obnoxios, atque iussorum omnium obtemperantes. Comes deinceps Beneuentanus, Marchio sanctæ Iulianæ, Dux Albanus, Comestabilis, idemque Comes Pharius, Beltranus Dux Alburquerqueus, Comes Triunius, Architalassus quoque Alphonfus Enriqui ipsius Ferdinandi Regis auunculus, alique complures regni proceres, optimatesque ciuitatum. Ac præterea ex antistitum numero imprimis Cardinalis Hispanus, idemque Archiepiscopus Toletanus, alique Præsules eodem conuenerunt, qui Reginæ fidem quoque suam iureiurando simili obstrinxerunt. Quibus aliqua ex causa facultas veniendi non fuit, misere procuratores, qui suo nomine idem munus exequerentur. Qui omnes postea eandem fidelitatem se præsturos Ferdinando Regi, per sancte polliciti sunt. Is namque accepto nuncio rerum omnium quæ gerebantur, ad Reginam vxorem magnis itineribus contendit. Atqui alia ex parte Areuacorum Dux, Villenas Marchio, in cuius potestate adseruabatur Ioanna, quæ falso dictabatur Princeps, Magister à Calatraua, Vrenas Comes, Marchionis vterque patruelis, neque eodem venerunt, neque suos misere procuratores qui obsequium debitum Regibusque nuper creatis exhiberi solitum deferrent. Areuacorum namque Dux petebat Areuaci titulum, atque Ioanni filio Magistratum à Traiani ponte confirmari. Marchio petebat Marchionatum, quo Ioannes Tarraconensium Rex fuerat superiori bello ciuili spoliatus, verebaturque à Rege filio repetendum: insuper & vrbes, municipia, castella, vectigalia, quæ pater suus Ioannes Patiequus ex patrimonio regali fuerat depecularus. His adiungebat Magistratum diui Iacobi quo pater fuerat perfunctus, debere sibi reddi, cum reliquis omnibus quæ sibi hæreditario iure obuenerant. Neque tantum ea efflagitabat quæ ad se pertinere diceret, sed quæ ad fratres, ad propinquos, ad clientes, ad amicos, quæ omnia, si Principes illis indulgissent, magnum regale patrimonium, atque proinde respublica Hispana detrimentum pateretur. At Principes interim tempori cedere, responsa in longum protrahere, dubios præmiis pollicitationibusque allicere, amicos honorifice alloquendo, comiterque tractando in fide retinere. In perduelles nihil noui decretum. Creati sunt quæstores maximi Gutterius Cardenius, quem superiori parte diximus fuisse matrimonii conciliandi autorem præcipuum. Gondifaluus Caconius, & ipse quoque Reginæ antiquus familiaris: adiectus, & tertius Rodericus Vlloa, qui & ipse Enriquo Regi fuerat quæstor quoque maximus.